
 

 

Svar på spørgsmål stillet på Kommunalbestyrelsens 
møde den 28. februar 2023 under pkt. 23, Eventuelt, af 
Helle Adelborg (A) 
 
På Kommunalbestyrelsens møde den 28. februar 2023 under behandlingen 
af pkt. 23, Eventuelt, spurgte Helle Adelborg (A) til udlån af 
foreningskøkken og –lokale i Kulturhus Risbjerggård, som sker til en 
timepris på 700 kr. Hvem forestår udlånet, hvornår er taksten/timeprisen 
blevet besluttet og af hvem. 
 
Besvarelse 
Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 4. april 2022, punkt 7, 
retningslinjer for booking af lokaler i Kulturhus Risbjerggaard. 
 
Retningslinjerne indebærer, at foreninger, borgere og andre ikke-
kommercielle aktører gratis kan booke tider i kulturhuset jf. de gældende 
retningslinjer for lokalebooking i kommunen, hvor lokaler pt. kan bookes to 
år frem i tiden.  
 
Kommercielle kulturaktører skal derimod leje sig ind i huset mod betaling. 
Det er desuden muligt at tilkøbe ydelser som opsætning af borde og stole, 
rengøring, lyd- og lysteknik mm. Taksterne for leje af lokaler i Kulturhus 
Risbjerggaard mv. er fastsat administrativt på baggrund af eksisterende 
takster i sammenlignelige faciliteter i og uden for kommunen.  
 
Der opkræves forskellige takster for leje af kulturhusets lokaler grundet 
lokalernes varierende størrelser, forhåndenværende udstyr mv. Den 
laveste takst er pt. lejen for Pedersen Dan-salen, der koster 1.700 kr. for en 
halv dags leje (8 timer) og 3.200 kr. for en hel dags leje (16 timer). 
Der er således ingen lokaler eller faciliteter i kulturhuset, hvortil der 
opkræves en timepris på 700 kr.  
 
Foreningskøkkenet kan desuden hverken lejes eller reserveres, men er en 
fælles facilitet, som alle brugere har gratis adgang til ved booking af et af 
kulturhusets lokaler. 
 
Retningslinjer og takster findes på Kulturhus Risbjerggaards hjemmeside: 
https://risbjerggaard.hvidovre.dk/praktisk-information 
 
Lokaler og eventuelle ekstra ydelser bookes ligeledes via Kulturhus 
Risbjerggaards hjemmeside: https://risbjerggaard.hvidovre.dk/laan-af-
lokaler 
 
Bookingforespørgsler administreres herefter manuelt af kulturhusets 
personale.  
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